
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

782 13/10/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

ASILO NIDO POLLICINO MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 

DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) D.L. N. 76/2020 CONV. IN LEGGE N. 

120/2020 (CD. DECRETO SEMPLIFICAZIONI) A FAVORE DELLA DITTA 

ZENOBI IMMOBILIARE S.R.L.. 

CODICE CIG: Z3D336F409 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 

Premesso che 

 che si è reso necessario eseguire interventi di manutenzione straordinaria sia interno 

che esterno dell’Asilo Nido Pollicino sito in via G. D’Aristotile, al fine di renderlo 

funzionale all’uso; 

Visto che il preventivo presentato dalla Ditta ZENOBI Immobiliare s.r.l. con sede a Torano 

Nuovo c.da case lucidi, 22/a, dell’importo di € 15.454,55 oltre iva al 10% e quindi per un 

prezzo finale di € 17.00,00 iva compresa; 

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare i lavori in oggetto alla ZENOBI Immobiliare 

s.r.l. con sede a Torano Nuovo c.da case lucidi, 22/a, per l’importo pari a 15.454,55 oltre 

IVA al 10%; 

Dato atto che per il presente appalto sono stato attribuiti i seguenti codici: CIG: 

Z3D336F409 ; 

Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficacia ed 

esecutiva ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 in quanto si sono conclusi i 

controlli sulla ditta aggiudicataria; 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

Visti 

 il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019 (cd. Decreto Sblocca-

cantieri); 

 il D.L. n. 18/2020 conv. con modificazioni in Legge 27/2020 (cd. Decreto Cura Italia); 

 il D.L. n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020; (cd. Decreto Rilancio); 

 il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd. Decreto Semplificazioni); 

 la Legge n. 241/1990; 

 la Legge n. 136/2010; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 



 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. di affidare i lavori di cui in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020   in ragione del criterio 

del minor prezzo di cui all’art. 36, comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016 per i motivi indicati 

in premessa, alla ditta ZENOBI Immobiliare s.r.l. con sede a Torano Nuovo c.da case 

lucidi, 22/a, C.F./P.IVA 01442000673 per l’importo di euro 15.454,55 oltre iva; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 17.000,00 iva compresa al capitolo 2620/02 del 

bilancio corrente; 

3. che per l’appalto di cui in oggetto, il codice CIG è Z3D336F409. 

4. il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione dei lavori è soggetto all’applicazione 

dell’I.V.A  pari al 10% e verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010. 

5. che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante 

sottoscrizione della presente determinazione per accettazione. 

6. che il Responsabile del procedimento il geom. Angelantonio Cetone dichiara, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in 

situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il 

soggetto aggiudicatario; 

7. che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 

Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000. 

8. di prendere atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo ai 

sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016. 

9. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Corropoli, nella sezione 

“Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei dirigenti 

amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


